Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образование МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 14 марта 2022 г. №84

О внесении изменений в приказ управления образования МО «Тымовский
городской округ» от 15.12.2021 № 379 «О закреплении образовательных учреждений
МО «Тымовский городской округ» за конкретными территориями МО «Тымовский

городской округ» в 2022-2023 учебном году»

На основании ст.5, п.1 ст.9, п.2 ст.30, п.З ст. 67 Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности
образовательных учреждений», в целях упорядочения комплектования образовательных
учреждений обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу управления образования
МО «Тымовский городской округ» в приказ от 15.12.2021 № 379 «О закреплении
образовательных учреждений МО «Тымовский городской округ» за конкретными
территориями МО «Тымовский городской округ» в 2022-2023 учебном году» изложив
пункт 1, 2 в следующий редакции:

«1. МБОУ СОШ №1 пгт. Тымовское:
ул. Кировская -  четная сторона- с д. № 34; нечетная сторона- с д. № 35;
ул. Торговая -  четная сторона - с д. № 2 по д. № 16; нечетная сторона - с д. № 1 по д.

№9;
ул. Комсомольская -  четная сторона- с д. № 2 по д. № 24; нечетная сторона с д. № 1

по д. № 23;
ул. Октябрьская -  четная сторона - с д. № 88 по д. № 136; нечетная сторона с д. № 77

по д. № 117;
ул. Пионерская д. № 7, 9, 10, 11 ул. Тымовская; ул. Овражная, пер. Овражный, ул.

Харитонова; ул. Первомайская; пер. Тымовский; ул. Новая; пер. Больничный; пер.
Набережный; ул. Набережная; ул. 18 Партсъезд; ул. Советская; ул. Листвиничная; ул.
Лесная; пер. Лесной, пер. Западный; ул. Западная; ул. 502 склад, пер. Дорожный, ул.
Сосновый бор, пер Вишневый, пер. Малый, пер. Островной, ул. Ручейная, пер. Садовый,
ул. Северная, пер. Северный, пер. Тихий; ул. Озерная; ул. Красноармейская; ул. Зеленая;
пер. Транспортный; ул. Парковая; ул. Заводская; ул. Дальняя; ул. Восточная; ул. Садовая;
ул. Молодежная; ул. Библиотечная, пер. Библиотечный, ул. Чехова, ул. Заречная, ул.
Сахалинская; ул. Речная.

Территория Восходовского сельского округа МО «Тымовский городской округ» (с.
Восход, с. Подгорное).

Территория Красно-Тымовского сельского округа МО «Тымовский городской
округ» (с. Красная Тымь, с. Белое).

2. МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское:
ул. Кировская -  четная сторона - с д. № 2 по д. № 32; нечетная сторона- с д. № 1 по

Д . № 33;

ул. Торговая -  четная сторона - с д. № 18 по д. № 52; нечетная сторона- с д. № 11 по
д. №39;

ул. Комсомольская -  четная сторона - с д. № 26 по д. № 52; нечетная сторона- с д. №
23 по д. № 39; ул. Октябрьская -  четная сторона- с д. № 2 по д. № 86; нечетная сторона - с
д. № 1 по д. № 75; ул. Криворучко; ул. Подгорная; ул. Южная; ул. Юбилейная; ул.
Пионерская (кроме д. № 7, 9, 10, 11); ул. Деповская, пер. Деповской; ул. 40 лет ВЛКСМ;
пер. Железнодорожный; ул. Объездная; ул. Вокзальная; ул. Луговая; ул. Полевая.».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений МО «Тымовский
городской округ» внести изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие
прием обучающихся в образовательную организацию в соответствие существующей
нормативно-правовой базой.

3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте управления образования МО «Тымовский городской
округ».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ольгу Михайловну
Иванову, ведущего консультанта управления образования МО «Тымовский городской
округ».

Начальник управления Н.С. Борисенко

Приложение
к приказу управления образования
МО «Тымовский городской округ»

от 14.03.2022 г. № 84

Образовательные учреждения МО «Тымовский городской округ»,
закрепленные за конкретными территориями

МО «Тымовский городской округ»

1. МБОУ СОШ №1 пгт. Тымовское:
ул. Кировская -  четная сторона- с д. № 34; нечетная сторона- с д. № 35;
ул. Торговая -  четная сторона - с д. № 2 по д. № 16; нечетная сторона - с д. № 1 по д. № 9;
ул. Комсомольская -  четная сторона- с д. № 2 по д. № 24; нечетная сторона с д. № 1 по д.
№23;
ул. Октябрьская -  четная сторона - с д. № 88 по д. № 136; нечетная сторона с д. № 77 по д.
№ 117;
ул. Пионерская д. № 7, 9, 10, 11 ул. Тымовская; ул. Овражная, пер. Овражный, ул.
Харитонова; ул. Первомайская; пер. Тымовский; ул. Новая; пер. Больничный; пер.
Набережный; ул. Набережная; ул. 18 Партсъезд; ул. Советская; ул. Листвиничная; ул.
Лесная; пер. Лесной, пер. Западный; ул. Западная; ул. 502 склад, пер. Дорожный, ул.
Сосновый бор, пер Вишневый, пер. Малый, пер. Островной, ул. Ручейная, пер. Садовый,
ул. Северная, пер. Северный, пер. Тихий; ул. Озерная; ул. Красноармейская; ул. Зеленая;
пер. Транспортный; ул. Парковая; ул. Заводская; ул. Дальняя; ул. Восточная; ул. Садовая;
ул. Молодежная: ул. Библиотечная, пер. Библиотечный, ул. Чехова, ул. Заречная, ул.
Сахалинская; ул. Речная.
Территория Восходовского сельского округа МО «Тымовский городской округ» (с. Восход,
с. Подгорное).
Территория Красно-Тымовского сельского округа МО «Тымовский городской округ» (с.
Красная Тымь, с. Белое).

2. МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское:
ул. Кировская -  четная сторона - с д. № 2 по д. № 32; нечетная сторона- с д. № 1по д.№ 33;
ул. Торговая -  четная сторона - с д. № 18 по д. № 52; нечетная сторона- с д. № 11 по д. №39;
ул. Комсомольская -  четная сторона - с д. № 26 по д. № 52; нечетная сторона- с д. № 23 по
д. № 39; ул. Октябрьская -  четная сторона- с д. № 2 по д. № 86; нечетная сторона - с д. № 1
по д. № 75; ул. Криворучко; ул. Подгорная; ул. Южная; ул. Юбилейная; ул. Пионерская
(кроме д. № 7, 9, 10, 11); ул. Деповская, пер. Деповской; ул. 40 лет ВЛКСМ; пер.
Железнодорожный; ул. Объездная; ул. Вокзальная; ул. Луговая; ул. Полевая.

3. МБОУ СОШ с. Ясное -  территория Ясновского сельского округа МО
«Тымовский городской округ» (с. Ясное, с. Палево, с. Белоречье - для получения
начального общего, основного общего и среднего общего образования).

4. МБОУ СОШ с. Кировское -  территория Кировского сельского округа МО
«Тымовский городской округ» (с. Кировское, с. Зональное - для получения начального
общего, основного общего и среднего общего образования).

5. МБОУ СОШ с. Воскресеновка -  территория Воскресеновского сельского округа
МО «Тымовский городской округ» (с. Воскресеновка, с. Усково, с. Ключи - для получения
начального общего, основного общего и среднего общего образования).

6. МБОУ СОШ с. Молодежное -  территория Молодежненского сельского округа
МО «Тымовский городской округ» (с. Славы, с. Молодежное, в/часть - для получения
начального общего, основного общего и среднего общего образования).

7. МБОУ СОШ с. Адо-Тьшово -  территория Адо-Тымовского сельского округа
МО «Тымовский городской округ» (с. Адо-Тымово для получения начального общего
образования, основного общего и среднего общего образования;
с Чир-Унвд, с Иркир - для получения основного общего и среднего общего образования).

8. МБОУ СОШ с. Арги-Паги -  территория Арги-Пагинского сельского округа МО
«Тымовский городской округ» (с. Арги-Паги- для получения начального общего, основного
общего и среднего общего образования).

9. МБОУ «Начальная школа-детский сад с. Красная Тымь» -  территория
Красно-Тымовского сельского округа МО «Тымовский городской округ» (с. Красная Тымь,
с. Белое - для получения начального общего образования).

10. МБОУ СОШ «Начальная школа-детский сад с. Чир-Унвд»-территория Чир-
Унвд ского сельского округа МО «Тымовский городской округ», (с. Чир-Унвд, с. Иркир -
для получения начального общего образования).